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SHOQERIA TREGETARE "ADR TRANS " SH.P.K 
1. BlLANC KONTABEL DATE 31.12.2013 

Leke 

AKTIVET Shenime 31.12.2013 31.12.2012 
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 
1 Aktive monetare 

(i) 
(ii) 
2 

Depozitane banke dhel/ogari te tjera 
Para ne dore ( Arka) 
Derivativedhe aktive te mbajtura per tregt. 

7,633,628 
124,481 

(i) - Derivativet 
(ii) - Aktivet e mbajturaper tregetim 

Totali 2 
3 
(i) 
(ii) 
(iii) 
(iv) 

Aktive te tjera fmanciare afatshkurtra 
Llogari/Kerkesa te arketueshme(k/ient) 
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 
Instrumenta te tjera borxhi 
Investime te tjerafinanciare 
Totali 3 

8,243,000 
174,403 

18,528,415 

26,945,818 -
4 Inventari 
(i) 
(ii) 
(iii) 
(iv) 
(iv) 
(v) 

Lendet e para 
Prodhim ne proces 
Produkte te gatshme 
Mal/raper shitje 
Te tjera iventar 
Parapagesat per furnizime 
Totali 4 - -

5 
6 
7 

Aktivet biologjike afatshkurtra 
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 
ParapagimetdheshpenzimeteshryTa 

II 
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I) 
Aktivet afatgjata 

34,703,927 -

1 
(i) 
(ii) 
(iii) 
(iv) 

Investimetfinanciare afatgjata 
Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 
Aksione dhe investimete tjera ne pjesemarrje 
Aksionedhe letra te tjera me v/ere 
L/ogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 

Totali 1 
2 
(i) 
(ii) 
(iii) 
(iv) 

Aktive afatgjata materiale 
Toka 
Ndertesa 
Makineri dhepajisje 
Aktive te tjera afatgjatamateriale(me v/.kontab.) 

11,327,146 

Totali 2 11,327,146 -
3 
4 
(i) 

Aktivetbiologjike afatgjata 
Aktivet afatgjatajomateriale 
Emri i mire 

(ii) 
(iii) 

Shpenzimet e zhvillimit 
Aktivete tjera afatgjatajomateriale 
Totali 4 -

5 
6 

Kapital aksionar i papaguar 
Aktive te tjera afatgjata 
Totali i Aktiveve Afatgjata (II) 
TOT ALI I AKTIVEVE (I + m 

11,327,146 
46,031,073 
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SHOQERIA TREGETARE "ADR TRANS" SH.P.K 
1.	 BILANC KONTABEL DATE 31.12.2013 

Leke 

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 31.12.2013 31.12.2012 
I Detyrimet afatshkurta 
I Derivativet 

(i) - Derivativet 
(ii) - Akiivet e mbajturaper tregetim 
2 Huamarrjet 
(i) Huat dhe ob/igacionet afatshkurtra 
(ii) Kthimet/Ripagesat e huave cfatgjata 
(iii) Bono te konvertueshme 

Totali 2 
3 Huat dhe parapagimet 
(i) Tepagueshmendajfurnitoreve 3,363,776 
(ii) Tepagueshmendajpunonjesve 
(iii) Detyrime tatimore 4,489,715 
(iv) Hua te tjera 
(v) Parapagimet e arketuara 

Totali 3 7,853,491 -
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
5 Provizionet afatshkurtra 

Totali i detyrimeve afatshkurtra (I) 7,853,491 -
II Detyrime afatgjata 
1 Huat afatgjata 

(i) Hua, bono dhe detyrime nga qirajajinanciare 
(ii) Bonote konvertueshme 

Totali 1 , 

2 Huamarrje te tjera afatgjata 
3 Provizionet afatgjata 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

TotaJi i detyrimeve afatgjata (II) 
Totali i detyrimeve 7,853,491 -

III KAPITALI 
1 Aksionet e nakices (nerdoret vetem ne nasavrat 

2 
Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise meme 

I(perdoret vetem ne PF te konsoliduara) 

3 Kapitali aksionar 100,000 
4 Primi i aksionit 
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 
6 Rezerva statusore 
7 Rezerva ligjore 
8 Rezerva te tjera 
9 Fitimet e pashpemdara 
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 38,077,582 

Totali i Kapitalit (Ill) 38,177,582 -
Diferenca konvertimi 
TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, II, Ill) 46,031,073 -



Shoqeria tregtare "ADR TRANS" shpk 
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen 

01 Janar - 31 Dhjetor 2013 
LEKE 

Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2013 Viti 2012 

1 Shitjet neto 115,209,449 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 3,058,000 

3 Te ardhura te shtyra 

3 
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe 
prodhimit ne proces 

4 Materialet e konsumuara (39,977,297) 

5 Kosto e punes (15,530,357) 

- pagat e personelit (14,681,461) 

- te tjera personeli 

- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore (848,896) 

6 Amortizimi dhe zhvleresimet (1,952,273) 

7 Shpenzime te tjera (15,986,626) 

7.1 Shpenzime te panjohura (1,461,600) 

-

-
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (74,908,154) 

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+1-3-8) 43,359,295 

10 
Te ardhura dhe shpenzimet fmanciare nga njesite e 

kontrolluara 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare 

12.1 

Te ardhurat dhe shpenzimet fmanciare nga investime te tjera 
financiare afatgjata 

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (897,960) 

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 9,489 

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera fmanciare 

13 
Totali i te ardhurave dhe shpeozimeve financiare (12.1+/­
12.2+/-12.3+1-12.4) 

(888,471) -

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+1-13) 42,470,824 -
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 4,393,242 

-16 Fitimilhumbja oeto e vitit fioanciar (14-15) 38,077,582 



Shoqeria tregtare "ADR TRANS" shpk 
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen 

01 Janar - 31 Dhjetor 2013 
Metoda indireku 

2013 2012 

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 

42,470,824Fitimi para tatimit 

Rregullime per: 

1,952,273Amortizimin 

Humbje nga kembimet valutore 

Shpenzime ne avance 

Te ardhura nga investimet 

(26,945,818) 

Shpenzime per interesa 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si dhe 
kerkesave te arketueshme te tjera 

Rritjelrenie ne tepricen e inventarit -

7,853,491Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 

Parate e perfituara nga aktivitetet 25,330,771 . 
Interesi i paguar 

(4,393,242)Tatim fitimi i paguar 

Paraja netonga aktlvltetet e shfrytezimit (4,393,242) -

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese 

Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara 

-

-

Blerja e aktiveve afatgjata materia1e (13,279,418) 

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve 

(13,279,418) 

Interesi i arketuar 

Dividentet e arketuar 

Paraja neto e perdorurne aktivitetetinvestuese 

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare 

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar 

Te ardhura nga huamarIje afatgjata 

Pagesat e detyrimeve te qirase fmanciare 

-
-

7,658,110 

-

Dividentet e paguar 

Paraja neto eperdorurne aktivttetetflnanciare 

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 7,758,110 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel -
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 7,758,110 
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Shoqeria tregtare "ADR TRANS" shpk 
3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen 

01 Janar - 31 Dhjetor 2013 

Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te sboqerise meme 

Kapitali 
aksionar 

Primi i 
aksionit 

Aksione te 
thesarit 

Rezerva 
statutore dhe 

Iigjore 

Rez. Konvert 
te monedh te 

huaja 

Fitimi i pa­
shperndare 

Rezerva te 
tjera 

Shuma te 
parashik per 

rreziqe 
Totali 

Pozicioni me 31 dhjetor 2011 

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 

Pozicioni i rregulluar 

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate konsoludimit 

Totali I te ardhurave apo I shpenzimeve, ae nukjane njohur ne 
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

Fitimi neto i vitit financiar 

Dividentet e pagaur 

Trasferime ne rezerven e detyrushme statutore 

Emetimi i kapitalit aksionar 

Pozicioni me 31 dhjetor 2012 - - - - - - - -

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate konsoludimit 
-

Totali I te ardhurave apo I shpenzimeve, ae nukjane njohur ne 
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. -
Fitimi neto i periudhes kontabel 38,077,582 38,077,582 

Dividentet e paguar I deklaruar -
Ernetirn i kapitalit aksionar 100,000 100,000 

Aksione te thesarit te riblera 
=-~-

B,6lte~ rivleresimi i AAGJ -
T~~f;H~ detyrirnet -
T~]eqje ~'Wli per zvogelirn -

, "T.l i :n i, 
Po~ioni 1ilJf~'1 dhjetor 2013 100,000 - - - - 38,077,582 - - 38,177,582 
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Shenime per pasqyrat financiare 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013 
(Tl! gjitba balancat janl! nl! lekl!). 

1. Informacione te pergiitheshme 

"ADR TRANS" sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 04 
Janar 2013.Kapitali rregjistruar eshte 100 000 leke dhe zotrohet 100% nga ortaku i vetem 
themelues,Z.Griseld Gjergjaj 
Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin 2013 eshte kryesisht transport 
mallrash. 

2. Permbledhje e politikave kontabel 

Bazat e pergatitjes se pasgyrave financiare 

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar 'Per kontabilitetin dhe 
Pasqyrat Finaneiare" dhe me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi 
bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente te metodave te tjera dhe 
parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leke Shqiptar 
("leke). 

Parimet kontabile me domethenese qe janepedorur ngashoqeria. janesi me poshtl!: 

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve 

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara.Te ardhurat 
nga shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i jane kaluar bleresit te gjitha rreziqet dhe 
perfitimet, maten me besueshmeri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfltimeve. Te 
ardhurat nga kryerja e sherbimeve njihen ne varesi te fazes, ne te ellen ndodhet kryerja e 
sherbimit ne daten e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet qe lidhen me sherbimin mund te 
perllogaritet me besueshmeri.Te ardhurat vleresohen me vleren e drejte te shurnes se arketuar 
ose te arketueshme, duke marre parasysh shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara, 
Shpenzimet njihen atehere leur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel 
me te ardhurat e Iidhura. 

Monedhat e huaja 

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne leke, me kursin zyrtar te kembimit te 
Bankes ne daten e kryerjes se transaksionit. Ne cdo date bilanci.zerat monetare te bilancit te 
shprehur ne monedhe te huaj rivleresohen me kursin zyrtar te kembimit te ne daten e bilancit. 
Zerat jomonetare, te shprehur ne monedhe te huaj, maten ne terrnat e kostos historike dhe nuk 
rivleresohen, Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i leurseve te kembirnit njihet ne 
pasqyrene te ardhurave dhe shpenzimeve. 
Kurset e kembimit, te perdorura nga shoqeria per monedhat e huaja me kryesore, me 
31.12.2013 jane I euro=140.2Iekedhe I dollar=101.86Ieke. 

Tatimin mbi fitimin 

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfaqson shumen e tatimit per tu paguar per vitin 
ushtrimor.Tatim fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i eili 
ndryshon nga fitimi tregetar qe raportohet ne pasqyrene te ardhurave dhe shpe~m5 epse 
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korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit 
mbi fitimin per ushtrimin 2013 eshte 10 % 

Kerkesat per t'u arketuar 

Kerkesat per t'u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe lIogari te tjera afatshkurtra dhe 
afatgjata, per t'u arketuar ne para regjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e 
amortizuar e kerkesave per t'u arketuar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me vleren 
e tyre nomina1e (minus provizionet e krijuara per renie ne vlere), keshtu qe kerkesat 
afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vleren e tyre neto te realizueshme (e cila raportohet, per 
shembull ne nje fature, kontrate ose dokument tjeter), 

Pasivet financiare 

Huat e Marra, fumitoret, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe 
afatgjata, per t'u shlyer ne para, ne pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. 
Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e barabarte me 
vleren e tyre nomina1e; keshtu qe pasivet financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc ne vleren e 
tyre neto te realizueshme (per shembull, te raportuar ne nje fature, kontrate ose dokument 
tjeter). 

Aktivet e qendrueshme te trupezuara 

Aktivet afatgjata materiale(AAM-te) bazohen ne modelin e kostos . Ne bilanc, nje element i 
AAM-se paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar 
nga zhvleresimi, Ne se viera kontabel e nje aktivi afatgjate material rritet, si rezultat i 
rivleresimit, kjo rritje kreditohet drejtperdrejt ne kapitalet e veta nen zerin "teprice nga 
rivleresimi". Nese viera kontabel e nje aktivi afatgjate material zvogelohet, si rezultat i 
rivleresirnit, ky zvogelim njihet si shpenzim ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 
Amortizimi eshte lIogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vleren 
se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te qendrueshme. Normat e perdorurajane ne ndertesa 5 
% te vleres fillestare dhe per aktivet e tjera 20% te vleres se mbetur. 

Gjendjet e inventaret 

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e 
aplikueshme u shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. 
Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paraqiten me kosto mesatare te blerjeve te 
ushtrimitt qe nga drejtimi eshte crnuar si viera neto te realizueshme. 

3. Aktive monetare (Iikujditete ne arke dhe banke) 

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2013 
dhe 31 Dhjetor 2012 jane si me poshte: 

" ADR TRANS '"sh.p.1. 
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· GJendJa ne GJendJa ne 
Monedha 31.12.2013 31.12.2012 ndiyshimi 

Ne leke Ne leke 

L10garl bankare LEK 7,633,628 7,633.628 

Arka ne leke LEK 124,481 124,481 

shuma' 7.758,109 x 0 7,758,109" 

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te 
dhenat e kontabilitetit njedhes dhe konfinnohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe 
inventaret fizike te monedhave.Tepricat e shprehura n15 monedhe t15 huaj, jane perkthyer ne 
leke duke perdorur kursin e kernbimit te fundit te ushtrimit te bankes respektive . 

4. Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit 
kontabel 2013 deklarohen si vijon: 

Aktlve tl! tjera financiareafatshkurtra 

Ushtrimii mbyllur Ushtrlmi i mbyllur 
Ndryshimi 

31 Dhjetor2013 31 Dhjetor2012 

(I) L10garll Klirkesa te arklitueshme 8,243,000 8,243,000 
(ii) L10gari I KE!rkesa tli tjera tli arkEltueshme o 
(III)InstrumentetEl tjera borxhl 18,528,415 o 
(iv) Investime tEl tjera financiare o 

Sliuma o 

Ne "Llogari / Kerkesa te arketueshme " jane pasqyruar faturat e papaguara per shitjet qe 
shoqeria ka realizuar gjate ushtrimit dhe te palikuiduara si dhe tepricat debitore te 
marrdhenieve me fumitoret. 

5. Inventari 

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten: 

UshtrimiI mbyllur 
31 phietor 2013 

Ushtrlmii lT1byliur 
3f phjetgr 2012 

Ndryshimi 

Inventarl 

(i) LElndElt e para 

(II)Prodhlmne proces 
(iii) Produkte tEl gatshme 

(Iv) Mallraper rlshltje 

(v) Parapagesat plir fumizime 

"'ADR TRANS" sh.p.k 
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Vlerat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te 
inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2013. Veprimet ekonomike qe lidhen me 
hyrjet e daljet jane tranzituar ne Ilogarite e rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Si 
politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda "mesatares se 
ponderuar".Vlera e inventareve te njohura si shpenzim gjate periudhes kontabel2013 eshte O. 
Shuma e inventarit te paraqitur ne " Mallra per shitje "perfaqson stokun e mallrave per tu 
shitur periudhat e ardheshme te vleresuara me kostot mesatare te blerjes, 
Drejtimi mendon se viera e paraqitur eshte viera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres 
neto te realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij. 

6. Aktivet Afatgjata Materiale<AAM-te) 

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paraqitet si vijon: 
• . Taka Ndertesa Makineri dhe Aktive te ljera Tolall 

.Gjendjel dhe levizjel Paisje maleriale 
afalgjala 

B 

16,334,974 
3,333,334 

13,Qoi;&to 

1,952,273 
277,778 

1 .674,~95 

C	 Zhvieresimi AAM-ve 01.01.2013
 
Shlesal
 
Pakeslmel
 

IiVlereslmi AAM-va 31.12.2013 

o Viera nelo e AAM-va 01 0 1.2013~__--. _ 

11.327,.145 

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme 
jane te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka 
layer ne fund te muajit dhjetor 2013. Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e 
AAM-ve, shoqeria ka zgjedhur modelin e kostos(SNK-5).Vleresimi fillestar ne momentin e 
manjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit 
paraqiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar 
nga zhvleresimi. 
Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te 
AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime. 
Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorurajane njejta me ato qe perdoren per 
qellime fiskale. Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per 
efekte fiskale. 

7. Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet 

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 
nuk ka. 

8. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet 

" ADR TRANS ,. sh.p.1i 



Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 
paraqiten si vijon: 

Ushtriml i mbyllur Ushtriml i mbyllur 
31 Phielor2013 31 phjelor 2012 

Huatll dheparapagimet 

(I)Til pagueshme ndaj fumltorllve 3,363.776 3,363,776 

(Ii) Ttl pagueshme noa]punonjesve 

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shoqerore 4,489.715 4,489 ,715 

(Iv)Huatil tJera 

(v)Parapaglmet e arkstuara 

"Te pagueshme ndaj furnitoreve" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e 
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe 
shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per 
cdo furnitor.Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te vleresuara realisht. 
Detyrimet tatimore+sig.shoqerore" perfaqesojne detyrimin, Tatim fitimi per tu paguar 
shumen 4 243 242 leke. sigurimet shoqerore e shendetesore te muajit dhjetor 2013 
shumen 122 137 leke. TAP te muajit dhjetor 2013 ne shumen 124336 leke. 

ne 
ne 

9. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata 

Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 paraqiten: nuk ka. 

10. Kapitalet e veta 

Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me vendimet e 
depozituara ne QKR. Me 31.12.2013 ai eshte 100 000 leke, i ndare ne 100 pjese me vlere 
nominale 1 000 leke Ikuota. 
Kapitalet e veta ne total jane rriturr ne shumen 38 077 582 leke me fitimin neto te ushtrimit. 

n. Fitimi (bumbja) e vitit financiar 

• Te ardhurat 

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet si 
vijon: 

Ushtrimll mbyllur Ushtrimi i mbyllur Nd!)'shlml
31 phjelor 2013 31 pbjejor 2012 

Te ardhural nga shllJa e produkteve 

Te ardhurat nga krye~a e sherbimeve(trasport) 115,209.449 

Te ardhurat ngashitjae mallrave 

Te ardhurat te tjera 3,058,000 
Shuma 3,058 ,000 

Te ardhurat nga shitja e mallrave jane vleresuar me vleren e drejte te shumes se arketuar ose 
te arketueshrne, duke marre parasysh shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura 
nga TYSH-ja.Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve 
sipas natyres se tyre. 

"'ADR TRANS '~sh.p.!. 



• Shpenzimet e veprimtarise kryesore 

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne 
dokumentat justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e 
punesimit, page dhe sigurlme shoqerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e 
realizuar dhe te dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin 
jane llogarltur dhe pasqyruar llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre, 
shpenzimet e ushtrimit 2013 jane treguar ne pasqyren perkatese 

Snuma (11,4'18,22-6)- - - ­

• Te ardhurat dbe sbpenzimet financiare 

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve, 

Ushlriml i mbyllur Ushlrimll mbyllur Ndryshlmi
31 ph lelQr 2013 31 phielQr 2012 

Ie ardhural nga lnteresat 767, 667(+)
 

Shpenzimel per inleresal 767, 668(-} (897,960) (897,960)
 

Fitimel nga kursi i k~mbimi 769, 669(+} 108,497 108,497
 

Humbjel nga kursi I k~mbimi 769, 670(-} (99,009) (99.009)
 

Ie ardhura dne shpenzlme I~ Ijera f1nanclare 768, 668
 

Snuma (888M2) (88il,~72)! 

• Shpenzime personeli 

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte : 
Nd shimI

ry 
. Ushlrimli mbyllur Ushtrimi i mbyl!ur 

31Phjalpr 2013 31 phlalor 2012 

Oera objektl 

Shpenzlme Telekoml 

Shpenzime riprimi elj 

Sherblme bankare 

Taksa Bashkle elj 

Udhetlm e diela 

Sherbime linanciare, noleriale 

Humbje nga mosarketlml 

VIera e akllveve te shllura 

Sherbime te Ijera 

Ie Ijera shpenzim rjedhese 

Ushlrimi i nibyllur Ushlr1mi I mbyllur 
31 phjalpr 2013 31 phjalpr 2012 

(6,720,000) (6,720,000) 

(81,320)
 

(418,360)
 

(5,252,640)
 

(3,O00)
 

(789,600)
 

(3,055,556)
 

(675,100)
 

(452,650)
 

12. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2013 dhe 2012 jane si vijon: " 
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I FITIMI NETO PARA TATIMIT 

Ushlrimi i mbyllur 
31 pbleloc 2013 

42 ,470,824 

Usblrimll mbyllur 
31 phjelOc 2012 

II 

1 

2 

3 

4 
5 
6 

SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 

Amortizlme lej normave fiskale 

Shpezime prilje e dhurime lej kufirillalimor 

Gjoba,penalilele,demshpertJlime 

Provlzione qe nuk njihen 
Sbpenzlme pa dok. ose jo Ie rreguilla 
Te ljera-maleriale jashle perdorimll(pa mira 

1,461,600 

672,000 
789,600 

III PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) 

IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE 1+1:...;1-1;;111 43,932,424 

FITIMI NETO I USHTRIMIT(I-V) 

4,393,242 ­

38,077,582 

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga 
shpenzimet e panjohurasipas legjistacionit fiscal , analizuar ne tabelene mesiperme. 

13. Transaksione te paleve te Iidhura 

Ne manjen ne konsiderate te cdo transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht 
formen ligjore te tyre , vee huase se marre nga bankat nuk ka transaksione te tjera me palet e 
lidhura. 

14. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit 

Asnjengjarjee rendesishme nuk ka ndodhur pasdates se miratimit te pasqyrave financiare. 
Nga analizae gjendjes dhe performances financiare te shoqerise, rezulton se ne ushtrimin 2013 
eshte rritur shifra e afarizmit dhe fitimi tregtar. 

Administratori i Shogerise Financier 

ALBANZORAQI
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013 

Nr Emertimi Sasia Gjendje 
01/01/2013 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

31/12/2013 
1 Toka -
2 Ndertime -
3 Makineri,paisje -
4 Mjetetransporti 16,334,974 3,333,334 13,001,640 
5 kompjuterike -
1 lyre -
2 . 
3 -
4 

TOTAL! 
-

- 16334,974 3,333,334 13,001,640 

Amortizimi A.A.Materiale 2013 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01/01/2013 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31/12/2013 

1 Toka - - . 
2 Ndertlrne -
3 Makineri,paisje,vegla -
4 Mjetetransporti 1,952,273 277,778 1,674,495 
5 kompjuterike -
1 lyre -
2 -
3 -
4 

TOTAL! 
-

0 1,952,273 277,778 1,674495 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013 

Nr Emertimi Sasia Gjendje 
01/01/2013 

Shtesa Pakesime Gjendje 
31/12/2013 

1 Toka - - -
2 Ndertime -
3 Makineri,paisje,vegla -
4 Mjetetransporti - 16,334,974 5,007,829 11,327,145 
5 kompjuterike - -
1 lyre - - -
2 - -
3 - -
4 

TOTAL! 
-

0 16,334,974 5,007,829 11,327,145 

,,,..,,-, . , ...... 



FORMULARIDEKLAlUMITDHE PER PERDORIM PERSONAL 
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN 

(l) Numri Serial: L31304034G3Y701Q 

1111111111111111111111111111111111111111111111111111 
L31304034G3Y701Q 

Rruga Ali Demi, Pallati.122/2. TIRANE 

Tirane, Drejtorla RaJonale Tirane 

TatimoreTe ushtrimit 

118.267.449,00 118.267.449,00 

75.796.625,00 75.796.825,00 

1.461.600,00 

42.470.824,00 43.932.224,00 

43.932.224,00 

Llogaritja e tatimfitimit 

4.393.242,00 

4.393.242,00 

.. 

4.243.242,00 

.~. 243 · ~~?~'eR~ 

,'~ 
(2) Periudha tatimore 

2013 

(3) Numri Identifikues i Personlt te Tatueshem 
L31304034G(NIPT) 

(4) Emri Tregtar i Person it te Tatuesbem: ADRTRANS 

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik: 

(6) Adresa 

(7) Numri Telefonit: 
LBJmeroru nese informacioru I mesiperm eshte)0 I plate ose ka ndryshuar 

Te ardhurat dhe shpenzimet 

(8/9) Te ardhurat 

(10/11) Shpenzimet 

(12) Sbpenzimet e pazbritsbme 

Rezultati 

(13/14) Humbja 

(15/16) Fitimi 

(17) Humbje e mbartur 

(18) Fltimi i tatuesbem neto (16-17) 

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera 

(21) Tatim fitimi (19+20) 

(22) Tatim fitimi i sbtyre 

(23) Parapagime 

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme 

(25) Kerkese per rimbursim 

(26) Tatim fitimi i mbipaguar 

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar 

(28) Denlme / interesa per vonesa 

(29) TOTALI PER TV PAGUAR 

no" dhe Firma e Personlt te Tatueshem - Dekiaroj nen pergjegjesinetimeqe inforrnacioni i m~,";~ ,~"', j. ' I' : ~~ , 

I ~ 150.000,00 

f 

.1... 

II : I . i_ • • I \ ~ 

Oat. 2014-03-22 Finn. e Personit te tatueshern; ': ' \ f7'~ 

Kjo kopje e deklarates nuk mund te perdoret per te kryer pagesane banke. Kjo kopje ml.f~J~~ _ o,~!.:.f.~ per nevojat tuaja 
personale.Perte kryer paqesen ju lutem te gjeneroni Flete Paqesen duke klikuar butonin" . .1 • • " .. . ~. agese". Persqarime te 
metejshme ju lutem kontaktoni sherbirn in ndaj taksapaguesit duke telefonuar ne numrat e telefonit: xxxxxx ose duke derguar 
email neaddresen:efiling@tatime.gov.al 



-
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KONTRATE QlRAJE 

Lidhur sot me date 0110112013 ndermjet paleve: 

Qiradbenesit: 

Z. Besnik HALILI i biri i Hajriut dhe i Dhurates, i datelindjes 02.11.1968, lindur dhe banues 
ne Tirane ne Blv. "Zhan D'Ark" kulla 3, Ap.8/3, madhor dhe me zotesi te plote juridike, me ID: 
028351594; 

Qiramarresit 
ADR TRANS Sh.p.k, me seli ne Rr. Ali Demi, Tirane, regjistruar ne Regjistrin Tregtar me 
date 08.01.2013 me numer identifikimi (NIPT) L31304034G, perfaqesuar nga administratori 
Z. Griseld GJERGJAJ. 

OBJEKTI I KONTRATES 

Kjo kontrate lidhet per dhenien me qira te nje ambienti te ndodhur ne Vaqarr Tirane, i perbere 
nga 1 (nje) zyre me siperfaqe 25 m2, nje magazine me siperfaqe 500 m3 dhe nje parking me 
siperfaqe 2200 m2 prone e qiradhenesit. 

KUSHTET 
•	 Periudha e dhenies dhe e marrjes me qira do te jete 1 vit (nje) duke filluar nga data 

0110112013 dhe duke mbaruar me date 31112/2013. 
•	 Qiraja mujore do te jete 4000€ [katermije Euro (€)] 
•	 Qirate mujore paguhen paradhenie me date 1 te cdo muaji kundrejt leshimit tefatures 

perkatese. Afati i fundit i pageses se qirase do te jete data 2 e cdo muaji. Pas kesaj date 
qiramarresi do te paguaje gjobe prej 1 % te qirase mujore per cdo dite vonese te pagimit 
te qirase. 

•	 Destinacioni per te cilin merret me qira do jete perdorimi per vendosjen e zyrave dhe 
zhvillimin e aktivitetit te Shoqerise "ADR TRANS" sh.p.k . 

•	 Muajin e pare do te paguhet si paradhenie qiraja e muajit te pare dhe te fund it, si garanci 
per mosnderprerjen e kesaj kontrate pa paralajmerim nga qiramarresi. Ne nje rast te tille 
muaji i fundit nuk kthehet me. 

Detyrimet e Qiradbenesit: 
•	 Merr persiper riparimin e demtimeve strukturore qe nuk varen nga perdorimi i 

ambientit prej qiramarresit. 



Detyrimet e Qiramarresit: 

•	 Eshte i detyruar te shlyeje detyrimet fiskale qe njedhin nga pronesia dhe nga kontrata e 
qiradhenies. Per cdo parregullsi ne kete drejtim qiramarresi nuk mban asnje 
pergjegjesi. 
Te mos ~ dhenien me nenqira personave te trete pa pelqimin me marreveshje te 
shkruar me pronarin qiradhenes. 
Te paguaje rregulIisht shpenzimet per energjine elektrike, ujin, telefonin, pastrimin 
etj, sipas dokumentave te ardhura nga organet perkatese. 
Te shlyeje detyrimet qe njedhin nga ushtrimi i aktivitetit privat. Per cdo parregullsi ne 
kete drejtim qiradhenesi nuk mban asnje pergjegjesi . 
Te mirembaje ambientin dhe te pergjigjet per detyrimet per faj te tij ne vleren e plote. 

Perjashtim behet kur demtimet vijne per shkak te forcave madhore. 

Kushtet e zgjidhjes se kontrates 

Qiradhenesi ka te drejte ta prishe kete kontrate vetem kur: 
1.	 Qiramarresi nuk paguan qirane brenda afatit te dates 2 te cdo muaj i. 
2. Ambienti perdoret per zhvillimin e aktiviteteve te ndryshme nga ai i siperpennendur. 

Ne rast se qiramarresi deshiron te prishe kete kontrate perpara mbushjes se periudhes se 
parashikuar prej 1 viti, atehere ai duhet te lajmeroje qiradhenesin nje muaj perpara. 

Kjo kontrate eshte e detyrueshme per palet kontraktuese dhe do te kete fuqi edhe per pronarin e 
ri ne rast se do te ndryshohet pronesia mbi teo 

Per cka eshte shprehur plotesisht ne kete kontrate do t'i referohet dispozitave te ligjit ne fuqi 
mbi kontraten e qirase. 

PALET 

QIRAMARRESI QIRADHENESI 

"ADR TRANS"Sh.p.k. 


